ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И ТОРГОВЛИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 2/1, тел. (4932) 32-73-48, факс (4932) 30-89-66, e-mail:

derit@ivanovoobl.ru, https://derit.ivanovoobl.ru

П Р И К А З

27.01.2021                                                                                                     № 5-п

г. Иваново

О внесении изменений в приказы Департамента экономического

развития и торговли Ивановской области от 04.04.2019 № 21-п «Об

утверждении Административного регламента предоставления

Департаментом экономического развития и торговли Ивановской

области государственной услуги по выдаче лицензий на розничную

продажу алкогольной продукции», от 04.04.2019 № 22-п «Об

утверждении Административного регламента исполнения

Департаментом экономического развития и торговли Ивановской

области государственной функции по осуществлению регионального

государственного контроля (надзора) в области розничной продажи

алкогольной и спиртосодержащей продукции» и от 04.04.2019

№ 23-п «Об утверждении Административного регламента

предоставления Департаментом экономического развития и торговли

Ивановской области государственной услуги по осуществлению

лицензирования заготовки, хранения, переработки и реализации лома

черных металлов, цветных металлов»

В целях приведения приказов Департамента экономического

развития и торговли Ивановской области в соответствие с

законодательством Российской Федерации приказываю:

1. Внести в приказ Департамента экономического развития и

торговли Ивановской области от 04.04.2019 № 21-п «Об утверждении

Административного регламента предоставления Департаментом

экономического развития и торговли Ивановской области государственной

услуги по выдаче лицензий на розничную продажу алкогольной

продукции» следующие изменения:

в приложении к приказу:

1.1. Подпункт 2) пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2) копии документа о государственной регистрации организации-

заявителя. В случае, если указанный документ не представлен

организацией-заявителем, по межведомственному запросу Департамента

mailto:derit@ivanovoobl.ru

2

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий

государственную регистрацию юридических лиц, предоставляет сведения,

подтверждающие факт внесения сведений о соискателе лицензии в

Единый государственный реестр юридических лиц;»;

1.2. Абзац третий подпункта 5) пункта 2.6.3 изложить в следующей

редакции:

«Переоформление лицензии (за исключением реорганизации

организации) осуществляется путем внесения в государственный сводный

реестр выданных лицензий записи о переоформлении лицензии с

сохранением при этом указанного в лицензии срока ее действия. Датой

переоформления лицензии является дата внесения в государственный

сводный реестр выданных лицензий записи, содержащей сведения о

переоформлении лицензии. После внесения в государственный сводный

реестр выданных лицензий записи, содержащей сведения о

переоформлении лицензии, федеральным органом по контролю и надзору

лицензиату выдается выписка из государственного сводного реестра

выданных лицензий.»;

1.3. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Внести в приказ Департамента экономического развития и

торговли Ивановской области от 04.04.2019 № 22-п «Об утверждении

Административного регламента исполнения Департаментом

экономического развития и торговли Ивановской области государственной

функции по осуществлению регионального государственного контроля

(надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции» следующее изменение:

в приложении к приказу подпункт 1) пункта 11 изложить в

следующей редакции:

«1) копию документа о государственной регистрации организации-

заявителя. В случае, если указанный документ не представлен

организацией-заявителем, по межведомственному запросу Департамента

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий

государственную регистрацию юридических лиц, предоставляет сведения,

подтверждающие факт внесения сведений о соискателе лицензии в

Единый государственный реестр юридических лиц;».

3. Внести в приказ Департамента экономического развития и

торговли Ивановской области от 04.04.2019 № 23-п «Об утверждении

Административного регламента предоставления Департаментом

экономического развития и торговли Ивановской области государственной

услуги по осуществлению лицензирования заготовки, хранения,

переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов»

следующие изменения:

в приложении к приказу:

3.1. Пункт г) 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«копии документов, подтверждающих наличие не менее чем на

одном из объектов по приему лома и отходов цветных металлов в пределах

3

территории Ивановской области оборудования для определения

химического состава лома и отходов цветных металлов.»;

3.2. Подпункт в) 3.1.1.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«копии документов, подтверждающих наличие не менее чем на

одном из объектов по приему лома и отходов цветных металлов в пределах

территории Ивановской области оборудования для определения

химического состава лома и отходов цветных металлов.».

3.3. Приложения 1, 2 и 3 изложить в новой редакции (прилагаются).

4. Обеспечить направление настоящего приказа:

- на официальное опубликование в установленном порядке;

- в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Ивановской области для проведения правовой экспертизы и включения в

федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской

Федерации.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Департамента экономического развития и торговли

Ивановской области Капралову Ю.Г.

Член Правительства

Ивановской области -

директор Департамента                                                                      Л.С. Бадак

Приложение 1 к приказу Департамента

от 27.01.2021 № 5-п

Приложение 5

к Административному регламенту

О П И С Ь

документов, представленных соискателями лицензии на выдачу

лицензии на розничную продажу алкогольной продукции

Наименование организации ________________________________________

№

п/п

Наименование документов Кол-во листов

1. Заявление

2. Копия свидетельства о государственной

регистрации в качестве юридического

лица

3. Копия свидетельства о постановке на учет

в налоговом органе

4. Копия документа об уплате госпошлины

за выдачу лицензии

5. Документ, подтверждающий наличие у

заявителя уставного капитала (за

исключением  организаций, оказывающих

услуги общественного питания)

6. Документ, подтверждающие наличие у

заявителя стационарных торговых

объектов и складских помещений в

собственности, хозяйственном ведении,

оперативном управлении или в аренде,

срок которой определен договором и

составляет один год и более.

7. Копия уведомления о начале

предоставления услуг общественного

питания (только для розничной продажи

алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания)

Документы сдал:                                                 Документы принял:

_______________________                                _________________________

«___»___________ 20____г.                              «___» _____________20____г.

Приложение 2 к приказу Департамента

от 27.01.2021 № 5-п

Приложение 1

к Административному регламенту

В Департамент экономического развития

и торговли Ивановской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  предоставить лицензию на  заготовку, хранение, переработку

и реализацию лома черных металлов, цветных металлов.

 Вид работ, которые намерен осуществлять в составе лицензируемой

деятельности:

 - заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных

металлов.

 - заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных

металлов.

 - заготовка, хранение и реализация лома цветных металлов.

(нужное подчеркнуть)

№

п/п
Требуемые сведения  Сведения, указанные соискателем

лицензии

1 Организационно-

правовая форма

и полное наименование

юридического лица

2 Сокращенное

наименование*

3 Фирменное

наименование*

4 Адрес места

нахождения

юридического лица (с

указанием почтового

индекса)

5 Адреса мест

осуществления

лицензируемого вида

деятельности

1_____________________

2_____________________

3_____________________

4_____________________

5_____________________

6 Государственный

регистрационный

номер записи о

2

создании юридического

лица (ОГРН)

7 Данные документа,

подтверждающего факт

внесения сведений о

юридическом лице в

Единый

государственный

реестр  юридических

лиц

Выдан___________________________

_________________________________

(орган, выдавший документ)

Дата выдачи ______________

Бланк: серия______________№ ______

8 Идентификационный

номер

налогоплательщика

(ИНН)

9 Данные документа о

постановке

юридического лица на

учет в налоговом

органе

Выдан____________________________

________________________________

(орган, выдавший документ)

Дата выдачи ______________

Бланк: серия___________ № ________

10 Реквизиты

правоустанавливающих

документов

(наименование органа

(организации),

выдавшего документ,

дата, номер) на

земельный участок

Выдан______________________________

______________________________

(орган, выдавший документ)

Дата выдачи ______________

Бланк: серия___________ № ________

Дата, номер, наименование договора

11 Реквизиты

правоустанавливающих

документов

(наименование органа

(организации),

выдавшего документ,

дата, номер) на здание,

строение, сооружение,

помещение

Выдан______________________________

_____________________________

(орган, выдавший документ)

Дата выдачи ______________

Бланк: серия___________ № ________

Дата, номер, наименование договора

12 Контактный телефон,

факс

13 Адрес электронной

почты *

14 Получение

уведомления о

предоставлении

1. Прошу предоставить уведомление о

предоставлении лицензии в форме

электронного документа, подписанного

3

лицензии  усиленной квалифицированной

электронной подписью;

2. Прошу предоставить уведомление о

предоставлении лицензии на бумажном

носителе заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении

(нужное (одно из двух

вышеперечисленных) подчеркнуть)

15 Получение выписки из

реестра лицензии

(заполняется при

необходимости

получения выписки из

реестра лицензий)

1. Прошу предоставить выписку из

реестра лицензий в форме электронного

документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной

подписью;

2. Прошу предоставить выписку из

реестра лицензий на бумажном носителе

заказным почтовым отправлением с

уведомлением о вручении

(при необходимости нужное (одно из двух

вышеперечисленных) подчеркнуть)

* если таковые имеются

«____»___________20______г.                    ____________________________
(подпись руководителя постоянно  действующего

  исполнительного     органа юридического лица

 или иного имеющего право действовать

 от имени этого юридического лица)

Приложение 3 к приказу Департамента

от 27.01.2021 № 5-п

Приложение 2

к Административному регламенту

В Департамент экономического развития

и торговли Ивановской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  предоставить лицензию на  заготовку, хранение, переработку

и реализацию лома черных металлов, цветных металлов.

 Вид работ, которые намерен осуществлять в составе лицензируемой

деятельности:

- заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных

металлов.

- заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных

металлов.

- заготовка, хранение и реализация лома цветных металлов.

 (нужное подчеркнуть)

№

п/п
Требуемые сведения Сведения, указанные соискателем

лицензии

1 Фамилия, имя, отчество

(при его наличии)

индивидуального

предпринимателя

2 Адрес места жительства

индивидуального

предпринимателя

3 Данные документа,

удостоверяющие

личность

индивидуального

предпринимателя

4 Адреса мест

осуществления

лицензируемого вида

деятельности

1_____________________

2_____________________

3_____________________

4_____________________

5_____________________

5 Государственный

регистрационный номер

записи о

2

государственной

регистрации

индивидуального

предпринимателя

6 Данные документа,

подтверждающего факт

внесения сведений об

индивидуальном

предпринимателе в

Единый

государственный реестр

индивидуальных

предпринимателей

Выдан_____________________________

___________________________________

(орган, выдавший документ)

Дата выдачи ______________

Бланк: серия _________    №___________

7 Идентификационный

номер

налогоплательщика

(ИНН)

8 Данные документа о

постановке

индивидуального

предпринимателя на

учет в налоговом органе

Выдан______________________________

_______________________________

( орган, выдавший документ)

Дата выдачи ______________

Бланк: серия____________№ _________

9 Реквизиты

правоустанавливающих

документов

(наименование органа

(организации),

выдавшего документ,

дата, номер) на

земельный участок

Выдан______________________________

__________________________________

(орган, выдавший документ)

Дата выдачи ______________

Бланк: серия___________ № __________

Дата, номер, наименование договора

10 Реквизиты

правоустанавливающих

документов

(наименование органа

(организации),

выдавшего документ,

дата, номер) на здание,

строение, сооружение,

помещение

Выдан______________________________

__________________________________

(орган, выдавший документ)

Дата выдачи ______________

Бланк: серия___________ № __________

Дата, номер, наименование договора

11 Контактный телефон,

факс

12 Адрес электронной

почты *

3

13 Получение уведомления

о предоставлении

лицензии

1. Прошу предоставить уведомление о

предоставлении лицензии в форме

электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной

электронной подписью;

2. Прошу предоставить уведомление о

предоставлении лицензии на бумажном

носителе заказным почтовым

отправлением с уведомлением о

вручении

(нужное (одно из двух

вышеперечисленных) подчеркнуть)

14 Получение выписки из

реестра лицензии

(заполняется при

необходимости

получения выписки из

реестра лицензий)

1. Прошу предоставить выписку из

реестра лицензий в форме электронного

документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной

подписью;

2. Прошу предоставить выписку из

реестра лицензий на бумажном носителе

заказным почтовым отправлением с

уведомлением о вручении

(при необходимости нужное (одно из

двух вышеперечисленных) подчеркнуть)

* если таковые имеются

«____» ___________20______г.                     ___________________________
  (подпись индивидуального предпринимателя

 или иного имеющего право действовать

                                                                   от имени этого индивидуального предпринимателя)

Приложение 4 к приказу Департамента

от 27.01.2021 № 5-п

Приложение 3

к Административному регламенту

О П И С Ь

документов, принятых от ___________________________________

для получения лицензии на вид деятельности «Заготовка, хранение,

переработка и реализация лома черных  металлов, цветных металлов»

№

п/п

Наименование документов

Количество

листов

1. Заявление /установленной формы/

2. Копии правоустанавливающих документов на

земельный участок, права на которые не

зарегистрированы в ЕГРП

3. Копии правоустанавливающих документов на

здание, строение, сооружение и помещение

(единой обособленной части зданий, строений,

сооружений и помещений), права на которые не

зарегистрированы в ЕГРП

4.

Копии документов, подтверждающих наличие принадлежащих

соискателю на праве собственности или ином законном основании

технических средств, оборудования и технической документации,

используемых для осуществления лицензируемой деятельности, в

том числе:

 оборудование для проведения радиационного

контроля

оборудования для взвешивания лома и отходов

металлов

пресс для пакетирования лома

пресс-ножницы

установка для дробления и сортировки

легковесного лома (для черных металлов)

оборудование для сортировки или измельчения

стружки (для черных металлов)

копер для разбивки металлолома (для черных

металлов)

оборудование для определения химического

состава лома и отходов цветных металлов

установка для дробления лома и (или) отходов

2

цветных металлов (для цветных металлов)

установка для разделки кабеля (для цветных

металлов)

5. Копии документов, подтверждающие

квалификацию контролёра лома и отходов 2

разряда

6. Копии документов о назначении ответственных

лиц за проведение радиационного контроля

лома и отходов и контроля лома и отходов на

взрывобезопасность, утвержденных

руководителем организации

7. Документ, подтверждающий уплату

государственной пошлины за предоставление

лицензии (предоставляется добровольно)

8.  Документ, подтверждающий плату за

предоставление выписки из реестра лицензий на

бумажном носителе (предоставляется

добровольно)

9. ВСЕГО:

«____»_________________20___г        «____»___________________20___ г.

Сдал ________ /______________ /        Принял ________ /______________ /